
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

19.04.1996

Про затвердження Правил атестації зварників

Наказ Державного комітету України по нагляду за охороною праці 

від 19 квітня 1996 року N 61

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

31 травня 1996 р. за N 262/1287

На підставі рішення редакційної комісії, створеної наказом Комітету від 19 березня 1996 р. про

розгляд остаточної редакції проекту державного міжгалузевого нормативного акта про

охорону праці (ДНАОП) Правила атестації зварників та доцільність їх затвердження НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Правила атестації зварників, що додаються.

1.1. Установити, що зазначені Правила набирають чинності з 1 вересня 1996 р. і поширюються на

всі підприємства, установи і організації незалежно від форм власності та галузевої належності.

1.2. З вступом в дію цих Правил вважати такими, що не застосовуються на території України

"Правила атестації зварювальників" затверджені Держгіртехнаглядом СРСР 22.06.71 р., ДНАОП

0.00-1.16-71.

2. Управлінням (відділам) Комітету разом з відповідними міністерствами, відомствами:

2.1. До 30 квітня 1996 р. визначити потреби підприємств, установ і організацій у зазначених

Правилах.

2.2. Управлінню по нагляду в енергетиці, будівництві, при експлуатації підйомних споруд та

котлонагляду разом із Українським атестаційним комітетом зварників до 1 серпня 1996 р.

організувати видання та розповсюдження Правил.

2.3. Вжити заходи щодо вивчення вимог Правил державними інспекторами, експертами

Експертно-технічних центрів та іншими посадовими особами Держнаглядохоронпраці,

працівниками підприємств, установ, організацій, апарату міністерств (відомств) у

трьохмісячний термін від дня їх одержання.

2.4. Установити постійний контроль за виконанням вимог Правил з боку власників

(уповноважених ними органів), посадових осіб і працівників, яких це стосується.



3. Начальнику управління по нагляду в енергетиці, будівництві, при експлуатації підйомних

споруд та котлонагляду Мокроусову Г. О. після реєстрації в Мін'юсті України подати управлінню

нормативно-правового забезпечення Комітету відповідні матеріали для включення Правил до

Державного реєстру ДНАОП та до банку даних автоматизованого інформаційного фонду

нормативних актів про охорону праці. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови Комітету Штефана П. Т.

Голова Комітету С. П. Ткачук 


